РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14.05.2018 № 23
	О внесении изменений в решение Гомельского районного Совета депутатов от 27 декабря 2016г. № 125

На основании пунктов 21 и 22 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года                          «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»  Гомельский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

Внести изменения в приложение к решению Гомельского районного Совета депутатов от 27 декабря 2016 г. № 125 «Об утверждении регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016-2020 годы, изложив его в новой редакции (прилагается).
Председатель

   А.Г.Ткачев

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Гомельского районного

Совета депутатов

27.12.2016 № 125
    (в редакции решения

Гомельского районного

Совета депутатов

14.05.2018 № 23)

Региональный  комплекс мероприятий по реализации  Государственной программы «Культура Беларуси»
на 2016-2020 годы
	Наименование мероприятия
	Заказчики (распорядители бюджетных средств)
	Сроки выполне-ния мероприя-тия, годы
	Источники финансиро-вания
	Объемы финансирования,  рублей

	всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Наследие»

	Задача 2. Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых библиотеками, музеями, галереями, выставочными залами

	1.Обеспечение текущих расходов для организации деятельности библиотек, музеев
	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком)
	2016-2020
	районный бюджет
	3 128 870,90
	478 443,11
	479 996,79
	511 531,00
	791 800,00
	867 100,00

	Итого

	3 128 870,90
	478 443,11
	479 996,79
	511 531,00
	791 800,00
	867 100,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, приобретение оборудования и других основных средств в культурно-просветительных учреждениях

	141,40
	141,40

	Итого

	141,40
	141,40

	3.Пополнение библиотечного фонда

	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	2016-2020
	районный бюджет
	620 931,49
	126 505,56
	132 487,93
	65 129,00
	141 669,00
	155 140,00

	Итого

	620 931,49
	126 505,56
	132 487,93
	65 129,00
	141 669,00
	155 140,00

	Итого по задаче 2

	3 749 943,79
	605 090,07
	612 484,72
	576 660,00
	933 469,00
	1022240,00

	Итого по подпрограмме 1

	3 749 943,79
	605 090,07
	612 484,72
	576 660,00
	933 469,00
	1022240,00

	Подпрограмма  2 «Искусство и творчество»

	Задача 1. Организация и проведение культурных мероприятий, поддержка искусства и творчества, укрепление международного культурного сотрудничества, создание условий  для эстетического воспитания детей и молодежи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.Проведение фестивалей, праздников, конкурсов, форумов, конференций, кинематографи-ческих и иных централизованных мероприятий
	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	2016-2020
	районный бюджет
	37 276,19
	2095,00
	5 781,19
	2000,00
	13100,00
	14300,00

	Итого по задаче 1

	37 276,19
	2095,00
	5 781,19
	2000,00
	13100,00
	14300,00

	Задача 2. Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых клубными учреждениями и прочими организациями культуры

	5.Обеспечение текущих расходов для организации деятельности клубных учреждений, дворцов, домов культуры, учреждений культуры смешанного типа и прочих организаций культуры

	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	2016-2020
	районный бюджет
	10104695,41
	1867467,39
	1812092,91
	2004811,11
	2109839,0
	2310485,00

	Итого

	10104695,41
	1867467,39
	1812092,91
	2004811,11
	2109839,00
	2310485,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6. Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, приобретение оборудования и других основных средств в клубных учреждениях, домах культуры, учреждениях культуры смешанного типа и прочих организациях культуры
	отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	2016-2020
	районный бюджет
	82 325,66
	5 788,80
	20 441,97
	56 094,89
	-
	-

	Итого

	82 325,66
	5 788,80
	20 441,97
	56 094,89
	-
	-

	Итого по задаче 2

	10187021,07
	1873256,19
	1832534,88
	2060906,00
	2109839,00
	2310485,0

	Задача 3. Создание условий для сохранения и развития кинематографии

	7.Обеспечение текущих расходов для организации деятельности кинопрокатных и кинозрелищных организаций
	коммунальное унитарное кинозрелищное предприятие «Гомелькинови-деосеть»
	2016-2020
	районный бюджет
	621 792,00
	106500,00
	111 203,00
	116 200,00
	137412,00
	150477,00

	Итого по задаче 3

	621 792,00
	106500,00
	111 203,00
	116 200,00
	137412,00
	150477,00

	Итого по подпрограмме 2

	10846089,26
	1981851,19
	1949519,07
	2179106,00
	2260351,00
	2475262,00

	Подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»

	Задача – формирование Национального архивного фонда Республики Беларусь, обеспечение сохранности и использования архивных документов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.Обеспечение деятельности территориальных (городских и районных) архивов местных исполнительных и распорядительных органов
	Государственное учреждение «Гомельский районный архив»
	2016-2020
	районный бюджет
	27291,78
	5099,01
	6125,77
	6856,00
	4441,00
	4770,00

	Итого по подпрограмме 3

	27291,78
	5099,01
	6125,77
	6856,00
	4441,00
	4770,00

	Всего

	14623324,83
	2592040,27
	2568129,56
	2762622,00
	3198261,00
	3502272,00